
 

   
 

 
 
 
Medellín, 2 de octubre de 2020. 
 
Doctora  
PAOLA MARCELA OSOSRIO QUINTERO  
JUEZ SEGUNDA LABORAL DEL CIRCUITO DE TAGUI  
E.  S.  D. 
 
Asunto:  Pronunciamiento liquidación del crédito – Terminación. 
Proceso:  Ejecutivo conexo. 
Ejecutante:  Jairo Hincapié Betancur Y Otro  
Ejecutada:  Moldes Medellín Ltda.  
Radicado:  05360-31-05-002-2020-00043-00. 
 
Cordial saludo, 
 
En mi calidad de representante para asuntos judiciales de la sociedad MOLDES MEDELLÍN 
LTDA según poder que milita en el expediente, por medio del presente escrito y estando 
dentro del término establecido para el efecto, me permito presentar objeción a la liquidación 
del crédito presentada por parte de los ejecutantes ANDRÉS FELIPE QUIRAMA 
GIRALDO y JAIRO HINCAPIE BETANCUR, obligación procesal que me permito 
satisfacer en los siguientes términos: 
 
CON RELACIÓN A LAS FECHAS O EXTREMOS TEMPORALES DE LA LIQUIDACIÓN 

ATACADA 
 
La liquidación que se presenta al Despacho realiza el cálculo de las acreencias en los 
siguientes extremos temporales, así:   
 
Desde el 20/03/2019 (Fecha del despido) y hasta 12/09/2019 (fecha del reintegro)  
 
Cuando el mandamiento es claro en establecer que es: “…por los salarios, aportes a la 
seguridad social y prestaciones legales y extralegales causadas entre el 21 de marzo de 
2019 y la fecha del reintegro efectivo”  
 
Lo correcto es:  
 
Realizar la liquidación desde 21/03/2019 día siguiente al despido y hasta el 1/09/2019 día 
anterior al reintegro.  
 
De lo contrario se estaría pagando doblemente los días 20 de marzo y 12 de septiembre de 
2019, en la medida en que cada uno de estos ya fueron pagados a los ejecutantes, el 20 de 



 

   
 

marzo al momento de la liquidación definitiva por el despido y el 12 de septiembre se pagó 
como salario a los ejecutantes pues ya para ese día estaban reintegrados y prestando 
servicio en virtud de la sentencia que ordenó el reintegro.  
 
CON RELACIÓN AL SALARIO BASE DE LIQUIDACIÓN QUE SE TIENE EN CUENTA 

PARA LA LIQUIDACIÓN 
 
El salario de los ejecutantes para el año 2019, ascendía a DOS MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESO $2.268.971.  
 
No se entiende por qué la liquidación del crédito presentada utiliza como salario para el 
cálculo una suma aproximada al salario de los ejecutantes del 2020.  
 

SE DESCONOCE EL VALOR PAGADO POR INDEMNIZACIÓN POR DESPIDO 
INJUSTO -COMPENSACIÓN 

 
Los ejecutantes al ser reintegrados por orden judicial deben tener en cuenta que la 
indemnización que les fue pagada por haber sido despedidos sin justa causa al momento 
de la terminación del contrato de trabajo no es una suma que puedan conservar a su favor 
y por ende no la pueden desconocer como saldo a favor de la compañía al momento de 
hacer la liquidación.  
 
Frente al tema que nos ocupa se pronunció la sala laboral de la Corte suprema de justicia 
en sentencia 40310 del 6 de julio de 2011, con ponencia del magistrado Camilo Tarquino 
Gallego: 
 
«Como, ante la prosperidad del reintegro demandado, no procedía el pago de la cesantía 
definitiva recibida por el trabajador, ni de la indemnización por despido, por cuanto 
desaparece la causal legal que motivó su liquidación, se autoriza a la demandada a 
compensar o descontar de la condena por salarios y prestaciones dejadas de percibir las 
sumas de dinero canceladas por esos conceptos. De ahí que se declarará probada la 
excepción de compensación que propuso la empresa demandada, en los términos ya 
mencionados.» 
 
Es claro que al concederse el reintegro y reconocerse la solución de no continuidad, se 
entiende que el contrato de trabajo nunca terminó y por tanto el despido nunca se dio, 
siendo procedente que el trabajador reintegre los dineros recibidos por ese concepto. 
 
Dicho lo anterior, se procede a aportar la liquidación realizada por la compañía debiendo 
indicar que en la actualidad nada se les adeuda a los ejecutantes y son estos los que 
adeudan dineros a la compañía, los cuales a la fecha no se han comprometido a reintegrar.  
 

 
 



 

   
 

 
LIQUIDACIÓN 

 
 

 
 



 

   
 

 
 
De acuerdo con lo anterior, nada se adeuda a los ejecutantes y se le solicita amablemente 
se ordene la terminación por pago del presente proceso, debiendo indicar que las costas del 
proceso fueron consignadas a órdenes del Despacho, se adjunta constancia. 
 

I. PRUEBAS. 
 

1. Comprobante consignación costas del proceso.  
2. Comprobantes pago seguridad social por los periodos comprendidos entre el 21 de 

marzo al 11 de septiembre de 2019.  
3. Pago de nómina – prueba de reintegro efectivo de cada uno de los ejecutantes.  
4. Pago reajuste de las cesantías. 
5. Pagos subsidios familiares cada de compensación.  

 
Atentamente, 



 

   
 

 
TP. 179.240 del CS de la J.  
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LA MATRÍCULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU MATRÍCULA A MÁS TARDAR EL 03 DE JULIO DE 2020.
*** CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVÉS DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES CON DESTINO A AFILIADOS ***

CODIGO DE VERIFICACIÓN 4mvWNs7VW8

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las matrículas e inscripciones del Registro Mercantil,

CERTIFICA

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: MOLDES MEDELLIN LIMITADA

ORGANIZACIÓN JURÍDICA: SOCIEDAD LIMITADA

CATEGORÍA : PERSONA JURÍDICA PRINCIPAL

NIT : 811018252-0

ADMINISTRACIÓN DIAN : MEDELLIN

DOMICILIO : LA ESTRELLA

MATRICULA - INSCRIPCIÓN

MATRÍCULA NO : 63323

FECHA DE MATRÍCULA : JUNIO 09 DE 1999

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2019

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRÍCULA : ABRIL 11 DE 2019

ACTIVO TOTAL : 148,953,552,000.00

GRUPO NIIF : GRUPO I - NIIF PLENAS

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CR 50 NO 80 SUR 380

MUNICIPIO / DOMICILIO: 05380 - LA ESTRELLA

TELÉFONO COMERCIAL 1 : 4039350

TELÉFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTÓ

TELÉFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTÓ

CORREO ELECTRÓNICO No. 1 : daniel.posada@rossint.net

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL : CRA 50NRO. 80SUR-380

MUNICIPIO : 05631 - SABANETA

TELÉFONO 1 : 4039350

CORREO ELECTRÓNICO : daniel.posada@rossint.net

NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO

De acuerdo con lo establecido en el artículo 67 del Código de Procedimiento

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, NO AUTORIZO para que me notifiquen
personalmente a través del correo electrónico de notificación.

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : C2599 - FABRICACION DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL N.C.P.

ACTIVIDAD SECUNDARIA : J6201 - ACTIVIDADES DE DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS
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(PLANIFICACION, ANALISIS, DISEñO, PROGRAMACION, PRUEBAS)

CERTIFICA - AFILIACIÓN

EL COMERCIANTE ES UN AFILIADO DE ACUERDO CON LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO
12 DE LA LEY 1727 DE 2014.

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN

POR ESCRITURA PUBLICA NÚMERO 1892 DEL 26 DE MAYO DE 1999 DE LA NOTARIA 20 DE MEDELLIN,

REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 1282 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO

MERCANTIL EL 09 DE JUNIO DE 1999, SE INSCRIBE : LA CONSTITUCIÓN DE PERSONA JURIDICA

DENOMINADA MOLDES MEDELLIN LIMITADA.

CERTIFICA - CAMBIOS DE DOMICILIO

POR ESCRITURA PUBLICA NÚMERO 3423 DEL 10 DE AGOSTO DE 2000 DE LA NOTARIA 29 DE

MEDELLIN, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 5279 DEL LIBRO IX DEL

REGISTRO MERCANTIL EL 22 DE AGOSTO DE 2000, SE DECRETÓ : CAMBIO SU DOMICILIO SOCIAL DE

ENVIGADO AL MUNICIPIO DE SABANETA

POR ESCRITURA PUBLICA NÚMERO 570 DEL 18 DE ABRIL DE 2016 DE LA NOTARIA UNICA DE

SABANETA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 110880 DEL LIBRO IX DEL

REGISTRO MERCANTIL EL 22 DE ABRIL DE 2016, SE DECRETÓ : CAMBIO DE DOMICILIO DEL

MUNICIPIO DE SABANETA AL MUNICIPIO DE LA ESTRELLA ENTRE OTRAS REFORMAS.

CERTIFICA - FUSIONES

POR ESCRITURA PUBLICA NÚMERO 2075 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2011 DE LA NOTARIA UNICA DE

SABANETA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 77888 DEL LIBRO IX DEL

REGISTRO MERCANTIL EL 29 DE DICIEMBRE DE 2011, SE DECRETÓ : FUSION POR ABSORCION DONDE

LA SOCIEDAD MOLDES MEDELLIN LIMITADA ABSORBE A LAS SOCIEDADES ANDES INTERNATIONAL

TOOLING LTDA Y ROSS INTERNATIONAL DESIGN & MACHINING LTDA, LAS CUALES SE DISUELVEN SIN

LIQUIDARSE..

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTO FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA

EP-2665 19990715 NOTARIA 20  MEDELLIN RM09-1635 19990722

EP-1517 19991014 NOTARIA 3  MEDELLIN RM09-2305 19991025

EP-353 20000315 NOTARIA 3  MEDELLIN RM09-4084 20000424

EP-1965 20000517 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-4348 20000522

EP-2641 20000621 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-4742 20000629

EP-3423 20000810 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-5279 20000822

EP-3423 20000810 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-5280 20000822

EP-4302 20000926 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-5696 20001005

EP-5522 20001215 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-6439 20001229

EP-163 20010118 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-6682 20010126

EP-568 20010209 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-6893 20010216

EP-4024 20010831 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-8772 20010904

EP-4062 20010904 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-8776 20010905

EP-4082 20010905 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-8796 20010907

EP-4886 20011031 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-9276 20011116

EP-1375 20020409 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-10863 20020503

EP-2354 20020606 NOTARIA 29  MEDELLIN RM09-11225 20020618
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EP-2075 20111222 NOTARIA UNICA  SABANETA RM09-77888 20111229

EP-1167 20140801 NOTARIA UNICA  SABANETA RM09-96846 20140826

EP-570 20160418 NOTARIA UNICA  SABANETA RM09-110880 20160422

EP-835 20160601 NOTARIA UNICA  SABANETA RM09-112224 20160620

CERTIFICA - VIGENCIA

QUE LA DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA (VIGENCIA) ES HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2040

CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

LA SOCIEDAD TIENE POR OBJETO SOCIAL EL DESARROLLO DE LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:

1. ELABORACIÓN, DISEÑO, FABRICACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE MOLDES INDUSTRIALES A NIVEL

NACIONAL E INTERNACIONAL.

2. INVERSIÓN Y ADQUISICIÓN DE EMPRESAS EN ZONAS FRANCAS.

3. DESARROLLO Y COMERCIALIZACIÓN DE SOFTWARE.

4. RECOPILACIÓN, PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACIÓN DE DATOS DEL DISEÑO Y LA MANUFACTURA

DE EQUIPOS PARA LA FABRICACIÓN DE MOLDES PARA LA INDUSTRIA DEL VIDRIO.

5. ANÁLISIS, PROGRAMACIÓN, PREPARACIÓN Y APLICACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS PARA

ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EQUIPOS DE MOLDES PARA LA INDUSTRIA DEL VIDRIO, SU

DISEÑO, MANUFACTURA, SUMINISTRO, IMPLANTACIÓN E INTEGRACIÓN, ASÍ COMO LA FORMACIÓN Y

EL ASESORAMIENTO A PERSONAS Y EMPRESAS.

6. FUNDICIÓN DE METALES.

7. DISEÑO, FABRICACIÓN Y VENTA DE MOLDURAS, MAQUINAS, PIEZAS DE MAQUINARIA Y

REPUESTOS.

CERTIFICA - CAPITAL

TIPO DE CAPITAL VALOR CUOTAS VALOR NOMINAL

CAPITAL SOCIAL 1.504.220.000,00 1.504.220,00 1.000,00

CERTIFICA - SOCIOS

SOCIOS CAPITALISTAS

NOMBRE IDENTIFICACION CUOTAS VALOR
LATIN AMERICAN MOULDS OF

COLOMBIA, LLC

******** 752110 $752.110.000,00

LATIN AMERICAN CAST METALS OF

COLOMBIA. LLC

******** 752110 $752.110.000,00

CERTIFICA - SITUACIONES DE CONTROL Y GRUPOS EMPRESARIALES

POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2011 REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE

COMERCIO BAJO EL NÚMERO 76174 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 21 DE SEPTIEMBRE
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DE 2011, SE COMUNICÓ QUE SE HA CONFIGURADO UN GRUPO EMPRESARIAL :

PRESUPUESTO DE CONTROL: LOS SOCIOS EXTRANJEROS PROPIETARIOS DE CADA UNA DE LAS

SOCIEDADES SUBORDINADAS, DECIDEN CONSOLIDAR LAS DECISIONES Y ACTIVIDADES EN CABEZA DE

LA SOCIEDAD MATRIZ.

** EMPRESA MATRIZ / CONTROLANTE : MOLDES MEDELLIN LIMITADA
MUNICIPIO : LA ESTRELLA

PAIS : Colombia

** EMPRESA SUBORDINADA / CONTROLADA : ANDES INTERNATIONAL TOOLING LIMITADA "CANCELADA
POR ABSORCION"

SUBORDINADA

IDENTIFICACION : 8110396548

MUNICIPIO : 05380 - LA ESTRELLA

DIRECCIÓN : CR 50 # 80 SUR 380

PAIS : Colombia

** EMPRESA SUBORDINADA / CONTROLADA : ROSS INTERNATIONAL DESIGN & MACHINING LTDA.

SUBORDINADA
IDENTIFICACION : 8110461879

MUNICIPIO : 05631 - SABANETA

DIRECCIÓN : CR 49 # 75 SUR 133

PAIS : Colombia

POR RESOLUCION NÚMERO 302-004883 DEL 16 DE JULIO DE 2019 SUSCRITO POR SUPERINTENDENCIA

DE SOCIEDADES, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 141111 DEL LIBRO IX

DEL REGISTRO MERCANTIL EL 22 DE ENERO DE 2020, SE COMUNICÓ QUE SE HA CONFIGURADO UN

GRUPO EMPRESARIAL :

PRESUPUESTO DE CONTROL: EXISTENCIA DE GRUPO EMPRESARIAL EN LOS TERMINOS DEL ARTICULO 28

DE LA LEY 222 DE 1995, CON FECHA DE CONFIGURACION DEL 23 DE JUNIO DE 2014, EN LOS

TERMINOS DE LOS ARTICULOS 260 Y 261, NUMERAL 1 DEL CODIGO DE COMERCIO.

** EMPRESA MATRIZ / CONTROLANTE : LATIN AMERICAN METALS OF COLOMBIA LLC

MATRIZ
IDENTIFICACION : 45-4853380

MUNICIPIO : FUERA DEL PAIS

PAIS : Estados Unidos de América

** EMPRESA MATRIZ / CONTROLANTE : LATIN AMERICAN MOULDS OF COLOMBIA LLC

MATRIZ
IDENTIFICACION : 45-4853236

MUNICIPIO : FUERA DEL PAIS

PAIS : Estados Unidos de América

** EMPRESA SUBORDINADA / CONTROLADA : ANDES CAST METALS FOUNDRY LTDA.

SUBORDINADA
IDENTIFICACION : 8110327970
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MUNICIPIO : 05380 - LA ESTRELLA

DIRECCIÓN : CR 50 NRO. 80 SUR 380

PAIS : Colombia

CIIU : C2431 - Fundicion de hierro y de acero

CIIU : C2599 - Fabricacion de otros productos elaborados de metal n.c.p.

** EMPRESA SUBORDINADA / CONTROLADA : MOLDES MEDELLIN LIMITADA
MUNICIPIO : LA ESTRELLA

PAIS : Colombia

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 10 DEL 13 DE ABRIL DE 2000 DE LA JUNTA DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 4911 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 19 DE

JULIO DE 2000, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
GERENTE POSADA DUQUE CARLOS DANIEL CC 70,550,204

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES SUPLENTES

POR ACTA NÚMERO 58 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 DE LA JUNTA DE SOCIOS, REGISTRADO EN

ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 114997 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 11

DE OCTUBRE DE 2016, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
GERENTE SUPLENTE CARDONA PEREZ CARLOS ALBERTO CC 98,659,267

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

REPRESENTACIÓN LEGAL: EL GERENTE DE LA COMPAÑÍA ES EL REPRESENTANTE LEGAL DE ELLA EN

JUICIO Y FUERA DE JUICIO Y EN EL DESEMPEÑO DE SUS FUNCIONES QUEDA PREVISTO DE

FACULTADES AMPLIAS Y SUFICIENTES PARA EJERCER EN TODOS LOS CASOS DICHA REPRESENTACIÓN

LEGAL DE LA COMPAÑÍA, ASÍ COMO PARA ADMINISTRARLA Y HACER USO DE LA RAZÓN SOCIAL, SIN

LIMITACIONES DISTINTAS A LAS QUE EXPRESAMENTE DERIVAN DE LAS FUNCIONES ATRIBUIDAS A LA

JUNTA DE SOCIOS O DE LAS QUE SURJAN DE LAS PROHIBICIONES CONSIGNADAS DENTRO DE LOS

ESTATUTOS.

DENTRO DE ESTOS LÍMITES PUEDE EL GERENTE CREAR LOS CARGOS QUE SEAN NECESARIOS PARA EL

BUEN SERVICIO DE LA SOCIEDAD; DESIGNAR LAS PERSONAS QUE DEBAN DESEMPEÑARLOS Y FIJARLES

SUS DEBERES Y REMUNERACIONES; ENAJENAR A CUALQUIER TÍTULO LOS BIENES SOCIALES SEAN

MUEBLES O INMUEBLES, DAR EN PRENDA LOS PRIMEROS E HIPOTECAR LOS SEGUNDOS; ALTERAR LA

FORMA DE LOS BIENES POR SU NATURALEZA O SU DESTINO; COMPARECER EN JUICIOS EN QUE SE

DISPUTE LA PROPIEDAD DE ELLOS; NOVAR; TRANSIGIR; Y COMPROMETER LOS NEGOCIOS SOCIALES

DE CUALQUIER NATURALEZA QUE FUEREN; DESISTIR INTERPONER TODO GÉNERO DE RECURSOS; DAR Y
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RECIBIR DINERO EN MUTUO; HACER DEPÓSITOS EN BANCOS O AGENCIAS BANCARIAS; CELEBRAR EL

CONTRATO COMERCIAL DE CAMBIO EN TODAS LAS MANIFESTACIONES; FIRMAR LOS CONTRATOS DE

SOCIEDAD EN LOS CUALES LA COMPAÑÍA ENTRE COMO SOCIA O ACCIONISTA; CONSTITUIR

APODERADOS ESPECIALES PARA ASUNTOS DETERMINADOS Y CONCRETOS Y DELEGARLES LAS FUNCIONES

QUE A BIEN TENGAN, DE AQUELLOS QUE EL MISMO GOCE, FIRMAR LETRAS PAGARES, CHEQUES,

GIROS, CARTAS DE CRÉDITO Y CUALESQUIERA OTROS DOCUMENTOS ASÍ NEGOCIAR ESOS

INSTRUMENTOS, TENERLOS, COBRARLOS, PAGARLOS ETC.

Y EN GENERAL REPRESENTAR A LA SOCIEDAD CON LAS RESTRICCIONES QUE SE CONSIGNAN EN LOS

ESTATUTOS. EL GERENTE PUEDE POR SI SOLO CELEBRAR Y EJECUTAR TODOS LOS ACTOS,

OPERACIONES Y CONTRATOS COMPRENDIDOS DENTRO DEL OBJETO SOCIAL PRINCIPAL QUE

ESPECÍFICAMENTE NO LE ESTÁN VEDADOS EN EL CONTRATO SOCIAL O QUE POR SU NATURALEZA LE

CORRESPONDE A CUALQUIER OTRO ÓRGANO DE DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LA SOCIEDAD.

PARA LAS OPERACIONES COMPRENDIDAS DENTRO DEL GIRO ORDINARIO DE LA OPERACIÓN EL GERENTE

NO TENDRÁ LIMITACIÓN ALGUNA EN CUANTO A LA CUANTÍA; SIN EMBARGO, PARA LA ADQUISICIÓN

DE BIENES DE CAPITAL Y PARA LA CELEBRACIÓN DE CONTRATOS QUE NO HAGAN PARTE DEL GIRO

ORDINARIO DE LOS NEGOCIOS, POR UNA CUANTÍA SUPERIOR A LA SUMA EQUIVALENTE A MIL

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$1.000) A LA TASA DE CAMBIO VIGENTE AL

MOMENTO DE CELEBRAR EL NEGOCIO, NECESITARÁ AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE SOCIOS.

SUPLENTE DEL GERENTE: HABRÁ UN (1) SUPLENTE DEL GERENTE QUE LO REEMPLAZARÁ EN SUS

FALTAS ABSOLUTAS.

EN LOS DEMÁS CASOS ACTUARA SIEMPRE POR DELEGACIÓN EXPRESA Y ESCRITA DEL GERENTE.

CERTIFICA

APODERADOS

POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 16 DE AGOSTO DE 2018 DE REPRESENTANTE LEGAL, REGISTRADO EN

ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 1985 DEL LIBRO V DEL REGISTRO MERCANTIL EL 16 DE

AGOSTO DE 2018, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
APODERADO ECHEVERRI DUQUE MELISSA CC 32,295,942

PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE. FACULTADES: PARA QUE, ACTUANDO EN REPRESENTACIÓN
DEL PODERDANTE, ACTÚE COMO SU APODERADO JUDICIAL, ESTANDO ENTRE SUS FACULTADES, PERO

SIN LIMITARSE A: SOLICITAR MEDIDAS CAUTELARES EXTRAPROCESALES, PRUEBAS EXTRAPROCESALES

Y DEMÁS ACTOS PREPARATORIOS DE LOS PROCESOS, ADELANTAR TODO EL TRÁMITE DE ESTOS,

SOLICITAR MEDIDAS CAUTELARES, INTERPONER RECURSOS ORDINARIOS, DE CASACIÓN Y DE

ANULACIÓN Y REALIZAR LAS ACTUACIONES POSTERIORES QUE SEAN CONSECUENCIA DE LA

SENTENCIA, FORMULAR TODAS LAS PRETENSIONES QUE ESTIME CONVENIENTE PARA BENEFICIO DEL

PODERDANTE, RECIBIR LAS NOTIFICACIONES DEL AUTO ADMISORIO DE LA DEMANDA O DEL

MANDAMIENTO EJECUTIVO Y NOTIFICARSE, CONTESTAR LA DEMANDA, CONCILIAR, PRESTAR

JURAMENTO ESTIMATORIA, RECONVENIR, ALLANARSE, RETIRAR LA DEMANDA, DISPONER DEL DERECHO

EN LITIGIO, PRESENTAR ALEGATOS, TACHAR DOCUMENTOS DE FALSOS, CONCILIAR, TRANSIGIR Y

DEMÁS FACULTADES CONSAGRADAS EN EL ARTÍCULO 77 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO.

Página 6/8



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
MOLDES MEDELLIN LIMITADA

Fecha expedición: 2020/06/19 - 12:56:18 **** Recibo No. H000034552 **** Num. Operación. 99-USUPUBXX-20200619-0191
LA MATRÍCULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU MATRÍCULA A MÁS TARDAR EL 03 DE JULIO DE 2020.
*** CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVÉS DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES CON DESTINO A AFILIADOS ***

CODIGO DE VERIFICACIÓN 4mvWNs7VW8

CERTIFICA

REVISOR FISCAL - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 59 DEL 01 DE MARZO DE 2017 DE LA JUNTA DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 118263 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 08 DE

MARZO DE 2017, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL PRINCIPAL ALVAREZ CANAS MARTHA LUCIA CC 43,746,984 79709

CERTIFICA

REVISORES FISCALES - SUPLENTES

POR ACTA NÚMERO 43 DEL 21 DE JUNIO DE 2010 DE JUNTA EXTRAORDINARIA DE SOCIOS,

REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 72792 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO

MERCANTIL EL 14 DE MARZO DE 2011, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL SUPLENTE ROBLEDO AGUIRRE LUCELLY CC 43,748,455 79713

CERTIFICA - ESTABLECIMIENTOS

QUE ES PROPIETARIO DE LOS SIGUIENTES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO EN LA JURISDICCIÓN DE

ESTA CÁMARA DE COMERCIO:

*** NOMBRE ESTABLECIMIENTO : MOLDES MEDELLIN-PLANTA LA ESTRELLA

MATRICULA : 91207

FECHA DE MATRICULA : 20031113

FECHA DE RENOVACION : 20190411

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2019

DIRECCION : CR 50 NO 80 SUR 380

MUNICIPIO : 05380 - LA ESTRELLA

TELEFONO 1 : 4039350

CORREO ELECTRONICO : daniel.posada@rossint.net

ACTIVIDAD PRINCIPAL : C2599 - FABRICACION DE OTROS PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL N.C.P.

VALOR DEL ESTABLECIMIENTO : 148,953,552,000

CERTIFICA

LIMITACIONES, PROHIBICIONES Y AUTORIZACIONES DE LA CAPACIDAD DE LA PERSONA JURÍDICA:

PROHIBICIÓN. ENTRE LAS PROHIBICIONES, SE ENCUENTRA LA SIGUIENTE PROHIBICIÓN DE

GARANTÍA: D) LA SOCIEDAD EN NINGÚN CASO PODRÁ CONSTITUIRSE EN GARANTE DE OBLIGACIONES

DE SUS SOCIOS O DE TERCEROS, NI CAUCIONAR CON LOS BIENES SOCIALES OBLIGACIONES

DISTINTAS DE LAS SUYAS PROPIAS, SALVO QUE DE ELLO SE DERIVE UN BENEFICIO MANIFIESTO

PARA LA SOCIEDAD Y SEA APROBADO POR LA JUNTA DE SOCIOS CON EL VOTO FAVORABLE DEL CIEN

POR CIENTO (100%) DE LAS CUOTAS SOCIALES EN QUE SE ENCUENTRA DIVIDIDO EL CAPITAL DE LA

COMPAÑÍA.
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CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR
MOLDES MEDELLIN LIMITADA

Fecha expedición: 2020/06/19 - 12:56:18 **** Recibo No. H000034552 **** Num. Operación. 99-USUPUBXX-20200619-0191
LA MATRÍCULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS

RENUEVE SU MATRÍCULA A MÁS TARDAR EL 03 DE JULIO DE 2020.
*** CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVÉS DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES CON DESTINO A AFILIADOS ***

CODIGO DE VERIFICACIÓN 4mvWNs7VW8

CERTIFICA

LA INFORMACIÓN ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRÍCULA Y

RENOVACIÓN DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO

CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUÍ CERTIFICADOS

QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCIÓN, SIEMPRE QUE NO SEAN

OBJETO DE RECURSOS. EL DÍA SÁBADO NO SE DEBE CONTAR COMO DÍA HÁBIL.

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES CON DESTINO A AFILIADOS

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR contenida en este certificado electrónico se encuentra emitida por una
entidad de certificación abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez jurídica y probatoria de los documentos electrónicos. 

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompaña este documento la podrá verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf. 

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
cámara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https://siiaburrasur.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cámara de comercio e indicando el código de verificación 4mvWNs7VW8 

Al realizar la verificación podrá visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizó la transacción. 

La firma mecánica que se muestra a continuación es la representación gráfica de la firma del secretario jurídico (o de quien haga sus veces) de la Cámara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecánica no reemplaza la firma digital en los documentos electrónicos.  

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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Depósitos Judiciales
03/10/2019 01:25:43 PM

Contacto Banco Agrario en Bogotá D.C., Colombia +571 594 8500, resto del país 01 8000 91 5000. servicio.cliente@bancoagrario.gov.co

www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.

COMPROBANTE DE PAGO

Código del Juzgado 053602032002

Nombre del Juzgado 002 LABORAL CIRCUITO ITAGUI

Concepto 1 - DEPOSITOS JUDICIALES

Descripción del concepto PROCESO ESPECIAL FUERO SINDICAL

Numero de Proceso 05360310500220190010900

Tipo Identificación del Demandante Cédula de Ciudadania

Identificación Demandante 15932562

Razón Social / Nombres Demandante ANDRES FELIPE

Apellidos Demandante QUIRAMA GIRLDO

Tipo Identificación del Demandado NIT Persona Jurídica

Identificación Demandado 811018252

Razón Social / Nombres Demandado MOLDES MEDELLIN LTDA

Apellidos Demandado MOLDES MEDELLIN LTDA

Valor de la Operación $3,267,500.00

Costo Transacción $4.629,00

Iva Transacción $880,00

Valor total Pago $3.273.009,00

No. Trazabilidad (CUS) 503098051

Entidad Financiera BANCO COLPATRIA

Estado APROBADA







Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:26:18

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

165
172
541
550
850
D19

Concepto

VACACIONES
PRIMA DE VACAC DESPACT 2008
COLPENSIONES (I.S.S)
SINTRAVIDRIESTRELLA
APORTES E.P.S. SURA
SUSPENCION CONTRATO COVID-19

 16.00

 24.00

Horas

 159,694.00
 1,196,882.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Devengados

 0.00
 0.00

 33,240.00
 63.00

 33,240.00
 0.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000200
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 7 Hasta(Año/Periodo) : 2020 7

'HINCAPIE BETANCUR JAIRO'

TOTAL  40.00  1,356,576.00  66,543.00NETO  1,290,033.00

Fecha Inicial : 2020/04/01 2020/04/15Fecha Final :

2020 7
2020/04/01

2020 7
2020/04/15

VACACIONES
PRIMA DE VACAC DESPACT 2008

16.00 159,694.00
1,196,882.00



Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:25:01

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

001
042
165
172
206
541
550
558
581
850

Concepto

ORDINARIO DIURNO
DESCANSO DOMINICAL O FESTIVO
VACACIONES
PRIMA DE VACAC DESPACT 2008
CAPACITAC,RECREYCULTURA
COLPENSIONES (I.S.S)
SINTRAVIDRIESTRELLA
CUOTA SINDICATO EXTRA ART.5
PRESTAMO CORRIENTE/CALAMIDAD
APORTES E.P.S. SURA

 136.00
 24.00
 168.00
 120.00

Horas

 1,356,466.00
 239,376.00

 1,676,792.00
 1,196,882.00
 638,337.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Devengados

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 130,905.00
 32,587.00
 29,118.00
 266,670.00
 130,905.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000200
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 5 Hasta(Año/Periodo) : 2020 5

'HINCAPIE BETANCUR JAIRO'

TOTAL  448.00  5,107,853.00  590,185.00NETO  4,517,668.00

Fecha Inicial : 2020/03/01 2020/03/15Fecha Final :

2020 5
2020/03/01 2020/03/15

VACACIONES 168.00 1,676,792.00
PRIMA DE VACAC DESPACT 2008 120.00 1,196,882.00



Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:30:12

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

001
027
042
550
581
810
853

Concepto

ORDINARIO DIURNO
INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA
DESCANSO DOMINICAL O FESTIVO
SINTRAVIDRIESTRELLA
PRESTAMO CORRIENTE/CALAMIDAD
PENSIONES PROTECCION
APORTES E.P.S.SALUD TOTAL

 104.00

 16.00

Horas

 1,037,297.00
 149,640.00
 159,584.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Devengados

 0.00
 0.00
 0.00

 23,937.00
 100,000.00
 47,875.00
 47,875.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000128
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 2 Hasta(Año/Periodo) : 2020 2

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

TOTAL  120.00  1,346,521.00  219,687.00NETO  1,126,834.00

Fecha Inicial : 2020/01/16 2020/01/30Fecha Final :

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

2020 2
2020/01/16 2020/01/30

INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA 149,640.00



Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:23:46

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

001
027
042
541
550
581
850
P71

Concepto

ORDINARIO DIURNO
INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA
DESCANSO DOMINICAL O FESTIVO
COLPENSIONES (I.S.S)
SINTRAVIDRIESTRELLA
PRESTAMO CORRIENTE/CALAMIDAD
APORTES E.P.S. SURA
PERMISO SINDICAL DIURNA

 96.00

 16.00

 8.00

Horas

 957,505.00
 152,541.00
 159,584.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 79,792.00

Devengados

 0.00
 0.00
 0.00

 47,875.00
 23,937.00
 100,000.00
 47,875.00

 0.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000200
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 2 Hasta(Año/Periodo) : 2020 2

'HINCAPIE BETANCUR JAIRO'

TOTAL  120.00  1,349,422.00  219,687.00NETO  1,129,735.00

Fecha Inicial : 2020/01/16 2020/01/30Fecha Final :

INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA 152,541.00

2020 2
2020/01/16 2020/01/30



Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:20:23

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

172
D19

Concepto

PRIMA DE VACAC DESPACT 2008
SUSPENCION CONTRATO COVID-19  24.00

Horas

 1,196,882.00
 0.00

Devengados

 0.00
 0.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000128
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 7 Hasta(Año/Periodo) : 2020 7

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

TOTAL  24.00  1,196,882.00  0.00NETO  1,196,882.00

Fecha Inicial : 2020/04/01 2020/04/15Fecha Final :

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

2020 7
2020/04/01 2020/04/15

PRIMA DE VACAC DESPACT 2008 1,196,882.00



Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:33:03

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

001
022
042
165
550
810
853
P71

Concepto

ORDINARIO DIURNO
BONIFICACION FIRMA CONV
DESCANSO DOMINICAL O FESTIVO
VACACIONES
SINTRAVIDRIESTRELLA
PENSIONES PROTECCION
APORTES E.P.S.SALUD TOTAL
PERMISO SINDICAL DIURNA

 32.00

 16.00
 160.00

 16.00

Horas

 319,168.00
 375,000.00
 159,584.00

 1,597,497.00
 0.00
 0.00
 0.00

 159,584.00

Devengados

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 13,404.00
 89,433.00
 89,433.00

 0.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000128
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 6 Hasta(Año/Periodo) : 2020 6

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

TOTAL  224.00  2,610,833.00  192,270.00NETO  2,418,563.00

Fecha Inicial : 2020/03/16 2020/03/30Fecha Final :

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

2020 6
2020/03/16 2020/03/30

VACACIONES 160.00 1,597,497.00



Listado NOMINA PERIODO POR EMPLEADO

LPERIO25

TLM 01/10/20

13:13:29

 1Pagina:

Concepto

ORDINARIO DIURNO
DESCANSO DOMINICAL O FEST
SINTRAVIDRIESTRELLA
PENSIONES PROTECCION
APORTES E.P.S.SALUD TOTA

 24.00
 8.00

Horas

 226,897.00
 75,632.00

 0.00
 0.00
 0.00

Devengados

 0.00
 0.00

 6,050.00
 12,101.00
 12,101.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000128

Año/Periodo/Proceso : 2019 17 4

QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE

TOTAL  32.00  302,529.00  30,252.00NETO  272,277.00

Base

 2,268,970.99
 2,268,970.99
 302,529.00
 302,529.00
 302,529.00

Saldo Nro Días 
o Docto.

3
1

SALDO A CARGO

001
042
550
810
853

Tipo
Dcto

NA
NA
NA
NA
NA

Ind.
AC

QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE

2019 17

ORDINARIO DIURNO 24.00 226,897.00

Base

2,268,970.99
DESCANSO DOMINICAL O FEST 8.00 75,632.00



Listado NOMINA PERIODO POR EMPLEADO

LPERIO25

TLM 01/10/20

13:12:04

 1Pagina:

Concepto

ORDINARIO DIURNO
DESCANSO DOMINICAL O FEST
COLPENSIONES (I.S.S)
SINTRAVIDRIESTRELLA
APORTES E.P.S. SURA

 24.00
 8.00

Horas

 226,897.00
 75,632.00

 0.00
 0.00
 0.00

Devengados

 0.00
 0.00

 12,101.00
 6,050.00
 12,101.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000200

Año/Periodo/Proceso : 2019 17 4

HINCAPIE BETANCUR JAIRO

TOTAL  32.00  302,529.00  30,252.00NETO  272,277.00

Base

 2,268,970.99
 2,268,970.99
 302,529.00
 302,529.00
 302,529.00

Saldo Nro Días 
o Docto.

3
1

SALDO A CARGO

001
042
541
550
850

Tipo
Dcto

NA
NA
NA
NA
NA

Ind.
AC

HINCAPIE BETANCUR JAIRO

2019 17

ORDINARIO DIURNO 24.00 226,897.00
DESCANSO DOMINICAL O FEST 8.00 75,632.00

302,529.00

Base

2,268,970.99
2,268,970.99



La operación arrojó como resultado:

La operación finalizó exitosamente.

Cliente : 8110182520

Empresa : FONDO NACIONAL DEL AHORRO 

Factura No. : 4577146 

Descripción : Cesantias

Valor Pagado : $1,072,292.00

Código Unico de Seguimiento : 739368206 

Referencia 1: 200.58.222.106

Referencia 2: NIT

Referencia 3: 8110182520

No. Autorización Pago : 23878177

Fecha de Pago : 2020-09-11 10:16:52

ACEPTAR IMPRIMIR

Para mayor información sobre sus transacciones comuníquese con la línea de Scotiabank Colpatria: Bogotá 
7561616 Cali 4891616 Ibagué 2771616 Medellín 6041616 Neiva 8631616 Pereira 3401616 Bucaramanga 

6971616 Barranquilla 3851616 Cartagena 6931616 y para el resto del país 018000 522222. 

® Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia Scotiabank Colpatria Establecimiento Bancario. 

Página 1 de 1PSE SCOTIABANK COLPATRIA

11/09/2020https://www.banco.colpatria.com.co/PSEColpatriaTransac/Payment/frmTransactionResul...



15

4039350 Dirección:

Codigo del Fondo

Fecha de Creación Reporte: 2020-09-10 09:52:47
2019

  I.  DATOS DEL APORTANTE:

CRT 50 SUR #80 - 380

INFORME DE CESANTÍAS PENDIENTES DE PAGO PARA EL FONDO

 Ciudad: LA ESTRELLA ANTIOQUIA

 Razón Social: MOLDES MEDELLIN LTDA

 Departamento:

890000778137
Dependiente

Fondo Nacional del Ahorro N899999284

2020-09-09

811018252

Planilla Nro:
Tipo de Afiliación:

Fondo de Cesantias

Fecha en que fue pagada:

Año causado de Cesantías:

NoPlanilla Asistida:

 Teléfono:

Fecha en que fue guardada:

 Documento:

PLANILLA SIN
PAGAR

Datos del Afiliado

 Identificación Apellidos Días Base Salario Base de
Liquidación Valor Cesantías

Datos de la liquidación

Nombres Fondo Cesantias

 II. DETALLES DE LOS APORTES

CC 15932562 15 Fondo Nacional del Ahorro$ 554.135$ 2.315.74680ANDRES FELIPEQUIRAMA GIRALDO

CC 98514464 15 Fondo Nacional del Ahorro$ 518.157$ 2.296.76480LEON JAIROTABORA GUTIERREZ

 III. TOTALES

FONDO DE CESANTÍAS TOTAL APORTES TOTAL AFILIADOS

Fondo Nacional del Ahorro $ 1.072.292 2 15

CODIGO POR
FONDO

Página 1 de 1

ARUS Líneas de Servicio al Cliente: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 44 85 - Cali: 485 94 44 - Medellín: 604 27 27 y 448 27 27 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77

CC 15932562 QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE $ 554.135

Valor Cesantías



Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:33:52

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

001
003
008
027
028
042
550
581
810
853
P71

Concepto

ORDINARIO DIURNO
RECARGO NOCTURNO
RECARGO NOCTURNO FESTIVO
INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA
CESANTIAS ENVIADAS A FONDOS
DESCANSO DOMINICAL O FESTIVO
SINTRAVIDRIESTRELLA
PRESTAMO CORRIENTE/CALAMIDAD
PENSIONES PROTECCION
APORTES E.P.S.SALUD TOTAL
PERMISO SINDICAL DIURNA

 96.00
 6.00

 16.00

 8.00

Horas

 957,505.00
 20,945.00
 3,222.00
 18,466.00
 554,135.00
 159,584.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 79,792.00

Devengados

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 23,937.00
 100,000.00
 48,841.00
 48,841.00

 0.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000128
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 17 Hasta(Año/Periodo) : 2020 17

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

TOTAL  126.00  1,793,649.00  221,619.00NETO  1,572,030.00

Fecha Inicial : 2020/09/01 2020/09/15Fecha Final :

'QUIRAMA GIRALDO ANDRES FELIPE'

2020 17
2020/09/01 2020/09/15

INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA
CESANTIAS ENVIADAS A FONDOS

18,466.000
554,135.00



Listado ACUMULADO RESUMIDO

LACUMU01

TLM 01/10/20

12:29:07

 1Pagina:

MOLDES MEDELLIN LTDA

001
027
028
042
541
550
581
850

Concepto

ORDINARIO DIURNO
INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA
CESANTIAS ENVIADAS A FONDOS
DESCANSO DOMINICAL O FESTIVO
COLPENSIONES (I.S.S)
SINTRAVIDRIESTRELLA
PRESTAMO CORRIENTE/CALAMIDAD
APORTES E.P.S. SURA

 104.00

 16.00

Horas

 1,037,297.00
 13,800.00
 511,047.00
 159,584.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Devengados

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 47,875.00
 23,937.00
 100,000.00
 47,875.00

Deducciones

FIN DE LISTADO

Empleado : 000004E000200
Concepto :

Desde(Año/Periodo) : 2020 17 Hasta(Año/Periodo) : 2020 17

'HINCAPIE BETANCUR JAIRO'

TOTAL  120.00  1,721,728.00  219,687.00NETO  1,502,041.00

Fecha Inicial : 2020/09/01 2020/09/15Fecha Final :

2020 17
2020/09/01 2020/09/15

INTERESES CESANTIAS NO GRAVADA 13,800.00
CESANTIAS ENVIADAS A FONDOS 511,047.00
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Isabel Rodas <isabel.rodas@rossint.net>

Respuesta a tu caso Comfama
2 mensajes

Notificaciones <notificaciones@comfama.com> 11 de marzo de 2020 a las 14:45
Responder a: "notificaciones@comfama.com" <notificaciones@comfama.com>
Para: ISABEL.RODAS@moldesmedellin.com.co

 

 

Hola, recibe un cordial saludo. sra. Isabel

Gracias por contactarnos, de acuerdo con tu observación o solicitud relacionada con:  

la empresa solicita la revisión del pago de la cuota monetaria ya que despidieron trabajadores que por demanda ganada
tuvieron que ser reintegrados y dejaron de recibir la cuota monetaria Buenas tardes Carolina Según lo que hablamos
telefónicamente hace algunos días, es sobre la consulta del reconocimiento de pago retroactivo por parte de COMFAMA
del subsidio que recibían los trabajadores de la Compañía ANDES CAST METALS FOUNDRY por las personas a cargo de
los trabajadores: BAYRON DE JESUS RIVERA OCHOA C.C. 70.563.044 JAIRO HINCAPIE BETANCUR C.C. 70.720.660
ANDRES FELIPE QUIRAMA GIRALDO C.C. 15.932.562 LEON JAIRO TABORDA GUTIERREZ C.C. 98.514.464 Estos
cuatro (4) trabajadores fueron reintegrados por orden judicial mediante sentencia del Tribunal Superior de Medellín en
donde se ordenó el pago de los aportes a seguridad social integral desde el 21 de marzo de 2019, pagos que la Compañía
realizó. Archivos adjuntos: 1. Copia del fallo de orden de reintegro y pago de salarios y prestaciones sociales 2. Constancia
de las planillas de pagos a seguridad por meses retroactivos. La consulta puntual es si COMFAMA reconocerá los pagos
de los subsidios de los meses que estuvieron por fuera de la Compañía (21 de marzo al 11 de septiembre de 2019), pero
que ya la empresa realizó los correspondientes pagos de aportes a Caja de Compensación por cada uno de los 4
trabajadores reintegrados laboralmente?? Por favor dar respuesta a isabel.rodas@moldesmedellin.com.co y
isabel.rodas@rossint.net Isabel Rodas responsable de toda esa parte juridica

Te informamos que: de los 4 trabajadores relacionados se le reconoce las cuotas monetarias de abril mayo, junio,
octubre, noviembre y diciembre/19 al sr. Andres Felipe Quirama Giraldo por la beneficiaria Maria Nery madre,que serán
pagados a finales de marzo/20

-por el sr. Jairo Hincapie Betancur, no tiene personas a cargo.

-por el sr. Bayron de Jesus Rivera Ochoa,  nos dede de presentar el certificado escolar del 2019 de Isaac hijo

-y por el sr. Leon Jairo Taborda Gutierrez, tambien nos dede de presentar el certificado escolar del 2019 de Mariana hija 

   

Esperamos haber solucionado tu inquietud o solicitud.

Este buzón es solo para envío de respuestas. Para estar en contacto con nosotros, te invitamos a hacerlo a través de
los siguientes canales: www.comfama.com  opción Atención al cliente - 360 70 80 - fuera del área metropolitana al 01 8000
400 650 - en nuestros centros de servicio o en los buzones dispuestos en cada sede. 

 

mailto:isabel.rodas@moldesmedellin.com.co
mailto:isabel.rodas@rossint.net
http://www.comfama.com/
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Isabel Rodas <isabel.rodas@rossint.net> 17 de marzo de 2020 a las 16:30
Borrador para: SINTRAVIDRICOL LA ESTRELLA <sintravidricolestrella@hotmail.com>

Señores
Andrés Felipe Quirama
Bayron Osorio
León Jairo Taborda

[Texto citado oculto]
Atentamente,

Isabel Cristina Rodas J.
Director of Human Resources
MOLDES MEDELLIN LTDA (Colombia)
ANDES CAST METALS FOUNDRY LTDA 
E-mail: isabel.rodas@rossint.net
Office No. + 57 4 403 9350 Ext 114
Address: Carrera 49 No. 75 Sur -133, Sabaneta / Zip Code 055450 
Colombia - South America

ROSS INTERNATIONAL LTD.

www.rossint.com

mailto:isabel.rodas@rossint.net
tel:+%2057%204%20403%209350;114
http://wwww.rossint.com/
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Tipo Planilla:
J: PLANILLA PARA PAGO SEGURIDAD SOCIAL EN
CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA JUDICIAL

 Nro Planilla Corregida: 39682454
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Datos del Afiliado
Aporte

Ministerio
IBC
Caja

Aporte
Salud

IBC
Riesgos

Aporte
Caja

Aporte
Riesgos

 ESAPAporte
SENA

Aporte
ICBFAdministradoraTarifa

 II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

Pensiones  Salud Riesgos Cajas  Parafiscales
Tipo

Cotizante
Subtipo

Cotizante Total

Total

L
M

A

D
ía

s 
E

P
S

Novedades

2,436 $ 18.500 (CCF04) COMFAMA $ 756.324 $ 30.300 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 15932562 00 (230201) PROTECCION
(ING + PROTECCION)

$ 756.324 $ 121.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 756.324 $ 94.600 $ 756.324ANDRES FELIPE QUIRAMA
GIRALDO 1010X 101001 0 $ 264.500

2,436 $ 18.500 (CCF04) COMFAMA $ 756.324 $ 30.300 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70563044 00 (25-14) COLPENSIONES $ 756.324 $ 121.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 756.324 $ 94.600 $ 756.324BAIRON DE JESUS RIVERA
OCHOA 1010X 101001 0 $ 264.500

2,436 $ 18.500 (CCF04) COMFAMA $ 756.324 $ 30.300 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70720660 00 (25-14) COLPENSIONES $ 756.324 $ 121.100 (EPS010) EPS SURA $ 756.324 $ 94.600 $ 756.324JAIRO HINCAPIE BETANCUR 1010X 101001 0 $ 264.500

2,436 $ 18.500 (CCF04) COMFAMA $ 756.324 $ 30.300 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 98514464 00 (230301) PORVENIR $ 756.324 $ 121.100 (EPS037) NUEVA EPS $ 756.324 $ 94.600 $ 756.324LEON JAIRO TABORDA
GUTIERREZ 1010X 101001 0 $ 264.500

$ 1.058.000

Aportes
ESAP

Aportes
Min Educación

(Incapacidades,
Licencias, Saldos

a Favor) EPS
Aportes Pensión

SUBTOTAL SIN
INTERESES DE

MORA
IBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES

$ 0 $ 1.058.000

Incapacidades
ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas

$ 0

Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud
TOTAL

INTERESES
DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 3.025.296 $ 3.025.296 $ 3.025.296 $ 3.025.296 $ 484.400 $ 378.400 $ 74.000 $ 121.200 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

ARUS, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000
517806.

 1Página 1 de

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.
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 I. DATOS DEL APORTANTE

POSADA DUQUE CARLOS DANIEL

EMPLEADOR 4039350
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Tipo Planilla:
J: PLANILLA PARA PAGO SEGURIDAD SOCIAL EN
CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA JUDICIAL

 Nro Planilla Corregida: 39961023
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Datos del Afiliado
Aporte
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Salud

IBC
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Riesgos

 ESAPAporte
SENA

Aporte
ICBFAdministradoraTarifa

 II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

Pensiones  Salud Riesgos Cajas  Parafiscales
Tipo

Cotizante
Subtipo

Cotizante Total

Total

L
M

A

D
ía

s 
E

P
S

Novedades

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 15932562 00 (230201) PROTECCION
(ING + PROTECCION)

$ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971ANDRES FELIPE QUIRAMA
GIRALDO 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70563044 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971BAIRON DE JESUS RIVERA
OCHOA 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70720660 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS010) EPS SURA $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971JAIRO HINCAPIE BETANCUR 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 98514464 00 (230301) PORVENIR $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS037) NUEVA EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971LEON JAIRO TABORDA
GUTIERREZ 3030 303001 0 $ 792.900

$ 3.171.600
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(Incapacidades,
Licencias, Saldos

a Favor) EPS
Aportes Pensión

SUBTOTAL SIN
INTERESES DE

MORA
IBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES

$ 0 $ 3.171.600

Incapacidades
ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas

$ 0

Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud
TOTAL

INTERESES
DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 1.452.400 $ 1.134.800 $ 221.200 $ 363.200 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

ARUS, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000
517806.

 1Página 1 de

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.
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Tipo Planilla:
J: PLANILLA PARA PAGO SEGURIDAD SOCIAL EN
CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA JUDICIAL

 Nro Planilla Corregida: 40344553
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 ESAPAporte
SENA
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 II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

Pensiones  Salud Riesgos Cajas  Parafiscales
Tipo

Cotizante
Subtipo

Cotizante Total

Total
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D
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s 
E

P
S

Novedades

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 15932562 00 (230201) PROTECCION
(ING + PROTECCION)

$ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971ANDRES FELIPE QUIRAMA
GIRALDO 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70563044 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971BAIRON DE JESUS RIVERA
OCHOA 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70720660 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS010) EPS SURA $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971JAIRO HINCAPIE BETANCUR 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 98514464 00 (230301) PORVENIR $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS037) NUEVA EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971LEON JAIRO TABORDA
GUTIERREZ 3030 303001 0 $ 792.900

$ 3.171.600

Aportes
ESAP

Aportes
Min Educación

(Incapacidades,
Licencias, Saldos

a Favor) EPS
Aportes Pensión

SUBTOTAL SIN
INTERESES DE

MORA
IBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES

$ 0 $ 3.171.600

Incapacidades
ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas

$ 0

Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud
TOTAL

INTERESES
DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 1.452.400 $ 1.134.800 $ 221.200 $ 363.200 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

ARUS, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000
517806.

 1Página 1 de

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.
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Tipo Planilla:
J: PLANILLA PARA PAGO SEGURIDAD SOCIAL EN
CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA JUDICIAL

 Nro Planilla Corregida: 40683583
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 II. DETALLE DEL APORTANTE
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Tipo

Cotizante
Subtipo

Cotizante Total

Total
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D
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E

P
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Novedades

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 15932562 00 (230201) PROTECCION
(ING + PROTECCION)

$ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971ANDRES FELIPE QUIRAMA
GIRALDO 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70563044 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971BAIRON DE JESUS RIVERA
OCHOA 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70720660 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS010) EPS SURA $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971JAIRO HINCAPIE BETANCUR 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 98514464 00 (230301) PORVENIR $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS037) NUEVA EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971LEON JAIRO TABORDA
GUTIERREZ 3030 303001 0 $ 792.900

$ 3.171.600
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TOTAL
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DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 1.452.400 $ 1.134.800 $ 221.200 $ 363.200 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

ARUS, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000
517806.

 1Página 1 de

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.
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2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 15932562 00 (230201) PROTECCION
(ING + PROTECCION)

$ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971ANDRES FELIPE QUIRAMA
GIRALDO 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70563044 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971BAIRON DE JESUS RIVERA
OCHOA 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70720660 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS010) EPS SURA $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971JAIRO HINCAPIE BETANCUR 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 98514464 00 (230301) PORVENIR $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS037) NUEVA EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971LEON JAIRO TABORDA
GUTIERREZ 3030 303001 0 $ 792.900
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$ 0$ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 1.452.400 $ 1.134.800 $ 221.200 $ 363.200 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

ARUS, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000
517806.
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Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.
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2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 15932562 00 (230201) PROTECCION
(ING + PROTECCION)

$ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971ANDRES FELIPE QUIRAMA
GIRALDO 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70563044 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971BAIRON DE JESUS RIVERA
OCHOA 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 70720660 00 (25-14) COLPENSIONES $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS010) EPS SURA $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971JAIRO HINCAPIE BETANCUR 3030 303001 0 $ 792.900

2,436 $ 55.300 (CCF04) COMFAMA $ 2.268.971 $ 90.800 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 98514464 00 (230301) PORVENIR $ 2.268.971 $ 363.100 (EPS037) NUEVA EPS $ 2.268.971 $ 283.700 $ 2.268.971LEON JAIRO TABORDA
GUTIERREZ 3030 303001 0 $ 792.900

$ 3.171.600

Aportes
ESAP

Aportes
Min Educación

(Incapacidades,
Licencias, Saldos

a Favor) EPS
Aportes Pensión

SUBTOTAL SIN
INTERESES DE

MORA
IBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES

$ 0 $ 3.171.600

Incapacidades
ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas

$ 0

Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud
TOTAL

INTERESES
DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 9.075.884 $ 1.452.400 $ 1.134.800 $ 221.200 $ 363.200 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

ARUS, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000
517806.
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Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.


